
MARKTGEMEINDE 
KASTELRUTH 

 
AUTONOME PROVINZ BOZEN – SÜDTIROL  

COMUNE DI 
CASTELROTTO 

 
PROVINCIA DI BOLZANO ALTO - ADIGE 

Steuernummer – codice fiscale 80006410213 
Mwst. – Nr. – partita iva 01061910210 

 
39040 KASTELRUTH – CASTELROTTO  

Telefon 0471 – 711514 – Fax 0471 - 707184 

 

Offenes Verfahren mittels elektronischer Vergabe: 
Neubau Naturparkhaus Seis am Schlern – 
Baumeisterarbeiten. 
CIG: 615968198E 
CUP: B69H10000890007 
 

 Procedura aperta con modalità telematica: 
Costruzione del Centro visite Parco Naturale a 
Siusi allo Sciliar – opere da impresario costruttore 
CIG: 615968198E 
CUP: B69H10000890007 

 

Klarstellungen 
 

  

Chiarimenti 
 

 
 
Fragestellung 5: 
 
Musterbau  
Zwischen den Ausschreibungstext und den 
Planunterlagen wie Schnitte und Grundrisse, 
bestehen einige Differenzen betreffend Materialien 
und dessen Schichtaufbau. Zum Beispiel in der 
Position 07.01.04.06.B ist eine Holzfaserdämmung 
zweilagig beschrieben und im Fassadenschnitt 2-2 
wie auch im Musterplan „a. Muster Dachaufbau“ 
eine Steinwolle einlagig. Aus welcher Grundlage 
muss das Material genommen werden? 
Ausschreibungstext oder Planunterlagen? 
 
Wir bitten um diesbezügliche Stellungnahme bzw. 
Richtigstellung. 
 
Antwort 5: 
 
Es soll wie in den Planunterlagen ausgeführt 
werden. Das heißt Steinwolle 6cm druckbelastbar 
>40kN/m². 
 

  
 
Quesito 5: 
 
Esecuzione campione 
Tra il testo del disciplinare di gara e la 
documentazione progettuale come sezioni e 
piante, si riscontrano alcune differenze riguardanti 
i materiali e la relativa stratificazione. Ad esempio 
alla posizione 07.01.04.06.B sono indicati pannelli 
di fibra di legno in duplice strato e nella sezione 
parete 2-2 come nella tavola campione “a 
campione del tetto” una lana di roccia a uno 
strato. A quale elaborato bisogna fare 
riferimento? Al testo del disciplinare di gara 
oppure alla documentazione progettuale? 
Chiediamo presa posizione o rettifica in merito 
 
 
Risposta 5: 
 
Deve essere eseguita come da disegno. Ovvero 
lana di roccia 6cm con resistenza a compressione 
>40kN/m². 
 

 

 

 

Kastelruth, 13/03/2015  


